
Protocolo: 2019000277821
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001091-2

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.

OBJETO: Aquisição de canetas esferográficas com vistas a atender às necessidades da Sede e Comarcas da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul – DPE-RS.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/06/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 04/06/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 17 de maio de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2019000277822
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001051-3

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela LC 147/2014.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos – condutores e disjuntores – a serem utilizados na manutenção corretiva e preventiva
das dependências da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/06/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 05/06/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 17 de maio de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeira responsável

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

ASSOCIAÇÃO SULINA DE CRÉDITO E ASSISTÊNCIA RURAL - ASCAR
Protocolo: 2019000276901

P REGÃO ELETRÔNICO N.º: 020A/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CONTÊINERES TIPO ALMOXARIFADO
Recebimento das propostas: até as 09:00 hrs. do dia 03/06/2019;

Edital: www.pregaobanrisul.com.br ou no site da EMATER/RS no link - http://www.emater.tche.br/site/a-emater/portal-da-
transparencia/licitacoes.php;
Disputa de Lances: dia 03/06/2019 a partir das 14:00 hrs. no sítio www.pregaobanrisul.com.br
Porto Alegre, 20 de maio de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Porto Alegre, Terça-feira, 21 de Maio de 2019 191Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 21/05/2019 08:15:01 Página 191 de 205

21/05/2019 08:27:35 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICACAO - DED E DOE 158

19300000010513


